# Turba.CIX XXXVII

ca.xxij. et item alibi: Nō interrogabit frater fratrē tē. Rogemus dñm:

Dñica in octaua Pasche. Quasi mō. viij. April.

Stultoz infinitus est numerus. Eccl. i. Euangeliū.

Septimū in terra viuētū existēs ē: sepes ex farcimibz ptexta. Ne **L** sepes sūt boies pfecti et boni ad custodiā alioz deputati: qles sunt plāti in viroqz statu tā seculari qz spūali. Hi vniqz fuerūt ab initio ecce de farcimibz. i. pfectissimis viris ptexti. Sūt et erāt vniqz hi farcimina. Farcimina pstat ex carnibz minutissime pcessis. Et bi sunt q cū vitis et pcupiscētis carnē suā crucifixerūt. Mortificate inqt mēbra vīa q sūt sup terrā: fornicatōem/minūdiciā tē. Duobz ecce cultris carnē mortis ficit: abstinentia. s. in ienunīs multis tē. et castitate p pntētā tē. Sic facere iubet Apls: et qd iussit in pprīa psōna fecit. Ego castigo corpus meū et in seruiturē redigo: ne cum alijs pdicauero/reprobo efficiar. Et Chis carnē et gis et clavis pcessam/quā bodie discipulis oñdit/habuit liuidā et pculam. Farcimina abūdāter sale pdiūt. Glos estis sal terre: et ait dñs iuis futuris sepibz. Qz si sal euauerit in q pdicet. Jpm est sal sapie et discretōis/notitia vice et ppa experientia acq̄sita p naturalitas tē ad v̄tutes/qsl sapida scia. Alter ei iudicat de castitate v̄go et aliter pbs moral. Sic Jerorbe pfect erat in diuinis: nō solū discessis et patiens diuina: vt b. Tho. ij. ij. q. xl v. ar. ij. Ue nobis q sum sal/sz infatua tū. S. supbi(stoltz vñ hoffertig) A. auari(anzügig vñ geytig) L. luxus D. riōsi(lustsüchtig/vnkeisch). Facit h sal pscētū totā terrā oīz subditorz sterile/ne pdicat fructū bonoz opz. Farcimina aromatibz pdiūt. Et hi erāt aromatibz v̄tutū pdiūt: vt int' bñ afficerent et disponerent ad se et deū: et extra p bonū crēplū. Glos estis lux mudi. Sic luccat lux via corā hoībz vt vidēt opa vīa bona: et glificēt patrem q in celis ē! Chis bon' odor sum': clamat Apls. O lumia extincta n̄fis tpibz: qnto maiora tāto plus. ppe magnitudinē coz fetētia: nō sic i pmirua. Sint lūbi vī p̄cuncti/mactata caro: et lucerne ardētes in manibz vīis/ardore et lumine boni crēpli. Exēplū dedi vobis vt quēadmodū tē. ait chis optimis aromatibz in sepulchro pdiūt: et a Maria magdalena p̄us vñct'. Farcimina ex tenui fuit pellicula. Nā carnes pcess/salse et aro matibz pdiūt/mēbrana tenui circūdant. Et illi necessarioz simplici ne cessitate p paugtate pteni sūt. H̄ntes alimēta et qbo tegimur/bis pteo ti sum'. Ecce qz curta suppeller. Nos ptra oī cepta sum' tunicatores: in maria rez abūdātia viuum'. Chis nō bz vbi caput suū reclinet: nos at magnificas edes inhabitam': et tunicas pellibz mardarioz foderaſ tas. Nō sic q in melotis et pellibz capraz habitabāt in spelūciſ: in mon tibz circueutes: qbo nō erat dignus mūdus. Farcimina assant et p̄us **E** gunſ: et dāt pinguedinē quā stillat. Et illi ad ignē tribulationū assant et p̄ugunſ: et nibilomin' nō exurunt/sz sapidiorcs facti sunt p deuotis

# Rundanorum

onis et ḡfarūactōis p̄guedinē. Audi sarcimē sup craticulā facēs: Lau  
rentiū loqr patronū n̄m/in maximis penis flammaz. H̄ras tibi ago  
dñe: qr ianuas tuas ingredi merui. Et Stephan⁹ p suis p̄secutorib⁹  
dñm rogauit. Et Eb̄is in cruce vt ita facrēt/crēplo suo docuit. Pas  
ter (inq̄t in maximo ardore charitatis et penaz p̄cēs) dimitte illis tē.  
¶ T̄rebaf et pungebat Paul⁹: Quis scādalizat et ego nō vroze et tñ volu  
it esse p fratrib⁹ anathema. Et Jo. Scot⁹ (de q̄ in spec. hist.) graphijs  
a scolarib⁹ instar sarciminis puctus martyriū passus ē. H̄abcs far  
cimina frater viros p̄fectos ecēe custodees/ ut sepes circuitenos. O fel  
cia tūc rpa: et bodie zgregatis felix bonoz/q̄ tali videt sepe circūsepta.  
Jussit talē ex sarcimib⁹ fieri sc̄pē Ietro Ero.xvij. Provide inqt de  
oi plebe viros sapientes et timētes dēū/in q̄b⁹ sit v̄itas: et q̄ oderint aqu  
ariciā: et zst̄tive ex eis tribunos et cēturiones et qn̄quagenarios et decas  
nos/q̄ iudicēt pl̄m om̄i tpe. Et ita fecit Moyses strenuos eligendo:  
mētior si nō has qn̄q̄ iam dictas zditōes iussit h̄e p̄fectos (Elige  
tibi viros)nō femineos/nō carnalee/veneri aut crapule indulgētes:z  
viros strenuos: sicut ibidē subdit. (Sapiētes) ecēe sal. (Ac timētes de  
um)p assatōem: ppter dēū patiētiā h̄ntes:nō remurmurātes/sed ḡaz  
actōes agētes. (In q̄b⁹ sit v̄itas) aromatū v̄tutū tē. intus sicut extra  
nō falsi p simulatōes aut mēdacia et duplicitates. (Et q̄ oderint auari  
tiā) ecēe mēbranula tenuē paupertatis aut saltē sufficiētie. Et h̄c q̄de  
ctia p secularib⁹ p̄sidētib⁹. Sed et spēalt in noua lege b. Paul⁹ ad Ti  
tū.ca.j.air: Opt̄ ep̄m esse sine criminē/nō supb⁹:nō iracūnā/nō vinolē  
tū/nō p̄cessore/nō turpis lucri cupidū. Ecce pellē tenuē tē. Applica si  
placet p̄dictis. Sarcimina nō fuit bona ex sanguine p̄ncipū:qr nō mas  
net sil: et edificātes ecēam in sanguinib⁹/malos custodes ecēe ponunt:  
puta in ecēis vbi soli nobiles recipiunt in canonicos/platos et c̄pos:  
ibi male custodit religio et sc̄itas. De q̄ vide in sum. Lugd.tracta.de  
auaritia Erāt tales p̄fecte sepes apli/glosus aploz chorub:ch̄ianita  
tē instar sepis in modū choi siue corone circuitātes:q̄b⁹ ztulisti p̄esse  
pastores/o pastor eterne. Quos misit in mūdū sicut ip̄m pater in mū  
dū misit. Sicut me misit pater(iqt) et ego mittro vos. Et iqt misit sicut  
ip̄e missus fuerat in assatōe/mactatōe/in paupertate/butnilitate/castitas  
et ceteris p̄numeratis. Tales erāt sepes eoz immediati successores:  
sepes viuētes (lebendige zūn) Sed ve nobis: dirupta est maceris hec:  
et ideo oēs q̄ p̄tergredium v̄ndemiat v̄neā hanc. Destruisti oēs se  
pes eius: posuisti firmamentū eius formidinē. Ps. Ergo necesse habe  
bit perire: et ad oculū perit. Nam vt br Eccl.xvj. Ubi nō est sepes/di  
cipiet possessio. Successit alia maledicta sepes/ex spinis sele zplectētis  
bus pessimis hoib⁹:plane zditōes spinaz bñtib⁹. quaz vna est q̄ se in  
uicē zplectūtur: vna tñ ab alia nō pungit/lz oēs alios pūgant:sic et illi  
mali se inuicē zplectūnē et diligūt: et simul iūcti/oib⁹ alijs nocēt: et tñ se

# Turba.CIX XXXVII

inuicē nō ledūt: de q̄bō vtiqz Naam p̄mo. Sicut sp̄ine pariter sciuicē  
sp̄lectunt: sic p̄iuuiū pariter potātiū sumet. Hec sp̄ine auaroz/luxuri  
osoz/indeuotorz/ardoroz/dēu nō timetiū/in sepc̄m fecesserūt: inter q̄s  
pauci admodū (si tñ aliq̄ sint) reperiunt boni: cū tñ meliores esse d̄ctes  
rēt ceteris: et ip̄met fātent dicētes: nos habem⁹ bona cōitatem/bonos  
subditos: et ip̄i mali sunt. Aptissime de talib⁹ loqt̄ Michæas. vii. Pe-  
riūt sc̄tūs de terra: et rectus in hoībo nō est: q̄ optimus in eis/est q̄si pali  
urus: et q̄ rectus/q̄si sp̄ina de sepe. Hec ille. Si optimi ex eis sunt vt  
paliurus/q̄ carduuis est agrim⁹: et rect⁹ in eis est quasi sp̄ina de sepe:  
quales iḡt̄ sunt mali ex eis: plane diaboli sunt. Et quorsum hec om̄ia  
inq̄s: horum vt plangas nost̄z statut̄ in quo sumus: cum memines-  
ris cius in quo erat p̄mitiua eccl̄a. O felix cōgregatio/si q̄dam poss̄t aq̄  
repiri circūsepta sepe talis: starct̄z Jesus in meo dicens: Pax vobis.

Ultimū qd̄ delectabile est in regione illa/est q̄ colubē assata inuolat̄  
in ora byantiū instar filior̄ israel in deserto/q̄bō coturnices aduolabāt  
in maxima copia. Ds̄ meū aperui et attraxi sp̄m: clamat Ps̄. Fr̄s j  
mei colubā hec sp̄usctūs est: q̄ in colubē specie apparuit sup Lb̄: in ba  
pt̄satū. Columba inq̄s est nō formātr neq̄ hypostaticē/sicut Lb̄: s̄ hō:  
qr̄ nō assumpsit illā in vnitate p̄sonē: sed in ea apparuit/q̄tenus oñdes  
ret se tales facrē boīes quales colubē sunt. Simplices fraternitatis  
amatores: qr̄ aial gregale est. Mansuctos sine ira irrōnabili: qr̄ sine fel-  
le est. Circūspectos p̄tra diabolū: qr̄ ad fluēta residet/ vt in eis accip̄t̄  
trē speculer̄: et alijs v̄tutib⁹ et bonis p̄tib⁹ pditos: q̄s elicere potes ex b.  
Thoma tertia p̄c. q. xxxix. ar. vi. ad quartū. Itaq̄ p̄ columbā sp̄m san-  
ctūm intelli ge cū suis donis. Colubā hec assata est/cū appetit in li  
guis igneis sup apl̄os die Pentecostes: et eos fecit corde et lingua igni-  
tos/ vt legē ignitā eius(q̄ dixit: Ignē veni mutere in terrā Lucc. xij.) p̄  
dicarent. Sed nedū in tpc̄ h̄/sed ab eterno in camino illo immēso pa-  
terni cordis: cuius ignis est in sion: et camin⁹ eius in hierlm̄: Esa. xxij.  
flagrauit. Fons vnu⁹ ignis charitatis et sp̄ualis vncio. Ip̄e em̄ ē amor  
ille ardētissim⁹ p̄nis et filij/pcedēs ab vtrōq̄ tanq̄ ab uno p̄ncipio. De  
sum. tri. ca. i. li. vi. Colubā hec aduolauit de summo celo/dū os aper-  
tū haberēt orātes in cenaculo cētū viginti: alisq; suis cōfusit et fecit vē  
tū vebemētē: osq; cordis eoꝝ intravit/q̄ p̄us p̄ os. pp̄bꝝ. getuit: fm̄  
q̄ tūc dicit Pet̄: Tūc fr̄s opt̄ impleri scriptura qua p̄cxit spirit⁹  
sanct⁹ p̄ os David. Ecce colubā in ore pp̄bꝝ David. Sed itq; supra  
singulos eoꝝ sp̄us/sicut colubā sup̄ sepe. Quippe q̄ cōgregati et circū-  
plectētes se instar sepis amore erant: et hodie de ore Lb̄ euolauit hec  
colubā sup̄ sepe illā. Insufflauit em̄ et ait: Accipite sp̄usctūm et. Los  
luba hec nedū sup̄ sepe māsū residēs illic dūtarat̄: s̄ et de ea in ceteros  
credētes euolauit. Actuū. viii. Repleti sūt oēs sp̄usctō et. Laderet hic  
q̄stio: an sci possint dare sp̄usctūm: cui⁹ q̄re solutiōem. Colubā hec  
Rr

# Periclitantium

nō defuit q̄zdiu sepes fiebat ex p̄us descriptis farciminiib⁹: immo visibiliter sup plurimos apparuit. Seuerus ille q̄ etiā multib⁹ facere solebat opa/in ep̄m elect⁹ est p̄ indicium colubē:q̄ sup sepē illā sedebat. Dic historiā si placet. Et circa b. Grego. apparuit dictante: ut ait Petrus suus diaconus: et beatus Tho. de agno colubā appingit: et de multis alijs silia legim⁹. Ita q̄; t̄pib⁹ illis instinctu sp̄issanci elgebant cpi et si ebāt sepes: et ideo apparuit colubā hec. Ue nostre tēpesta: i:q̄ nō de sarcinimib⁹ p̄bis. s. viris b̄ sepes: s̄ de sentib⁹ et spinis paluris et tribulis: inde et in talib⁹ electōc nō sp̄us bon⁹ et sc̄tūs colubā. s. s̄ timeo ali⁹ sp̄us in specie corui: cui⁹ instinctu timeo fiat electio simonaca carnalis r̄c.

**R**ex cadaucib⁹ affectōe nō charitatis: s̄ carnalitatis et cupiditatis. Ibi ḡmanet coru⁹: nō colubā: ibi sub sentib⁹ delitescūt serpētes et buſſones q̄b⁹ pat̄: adi⁹: q̄ subserpūt et subrepūt: malos et virtuosos loquor: q̄b⁹ pat̄ ianu⁹ et accessus ad h̄mōi p̄sidētes: nō aut̄ bob⁹ viroꝝ bonoꝝ: q̄b⁹ se

**A**pes est p̄esa: ut supius dictū est. Nost⁹ crit fr̄es gemere et plāgere hec t̄pa maledicta: in q̄b⁹ sic ut videm⁹ sum⁹ circūsepti. Conemur apire os nost⁹ p̄ deuot⁹ oīōes: et clamare ad dñi fusis lachrymis: q̄ten⁹ sua misericordiam faciat nobiscū: et mutet corda n̄fa dura in corda carneā: nō q̄ faciat nobiscū fm iniqtates n̄ias: s̄ fm magnitudinē miserationis suar⁹. Si iniqtates obser. dñe d. q̄s susti. Nemo planeū etiā nō iustificat in conspectu tuo oīōs viuēs. Si viuēs ip̄e nō iustificat in conspectu tuo: quo mortui corde. Operuit malitia terrā: et dignū est ut peccatas mur flagellis iracudie: q̄ nobis asprima minant̄ p̄lioꝝ opiniones: q̄ in ianuis iam sunt. Da pacē dñe in dieb⁹ nostris: q̄ nō est ali⁹ q̄ pudet p̄ nobis/nisi tu deus noster. Rogemus dñm.

## Bni. p̄ma post octauas Pasche. Tibur. et Vale:

Stultoz infinitus est numerus. Eccl. i. Euangelium.

**Q**uodamadecima turba stultoz est periclitantiū (Uerfar narren/die verfare vñ verfürē) Periclitū est equocū. Primo fecat experimētū: et venit ab antiquo perior: vñ peritus et piclito. i. experior. Terē. in Eu. Fac piculū in palestra. Lice. i. de oratore. Subcūdus v̄sus oīō et piclādi v̄res ingenij. et sic piculū fecat (erfarnū) Scđo piculū fecat salutis discriminē r̄c. et sic (verfarnū) Vide Junianū. Ipi sunt in p̄mis q̄ parua negligūt picula: nesciētes vel nō cogitātes q̄ q̄ p̄ua negligūt paulatim decidit: et q̄ (mit klingē erhebt sich der mes tag) et q̄ nō curat cauere ruptōem circuloz valis/pinquis est pditōni vini. Plane p̄niciolissimum est hoc geniuā stultoz fm Chrysost. sup Matth. Periit Chaim et Judas ad maria criminā: q̄r parua nō vitauerūt. Nisi em̄ Judas p̄ paruo reputass̄ peccatiā inopū surripe/in crimen pditōis nō incidisset. Chaim quoq̄ p̄